



RCS : NANTERRE

Code greffe : 9201

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de NANTERRE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2001 B 03850

Numéro SIREN : 438 920 530

Nom ou dénomination : 2SB

Ce dépôt a été enregistré le 12/05/2017 sous le numéro de dépôt 17183



**Rapport du Commissaire aux Comptes
sur les comptes annuels**

Exercice clos le 30 septembre 2016

Le 14 mars 2017

2SB

**Société par Actions Simplifiée
au capital de 38 200 €uros
438 920 530 RCS NANTERRE**

**139, avenue de Verdun
92130 ISSY LES MOULINEAUX**

2SB

Exercice clos le 30 septembre 2016

Rapport du Commissaire aux Comptes sur les comptes annuels

Aux Associés,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 30 septembre 2016 sur :

- le contrôle des comptes annuels de la Société par Actions Simplifiée 2SB tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la Loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président de la Société. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

1) Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et qu'ils donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé, ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la Société à la fin de cet exercice.

2) Justification des appréciations

En application des dispositions de l'Article L. 823-9 du Code de Commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé, portant notamment sur les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes ainsi que leur présentation d'ensemble, n'appellent pas de commentaire particulier.

Ces appréciations s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

3) Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la Loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport du Président et dans les documents adressés aux Associés sur la situation financière et les comptes annuels.

Versailles, le 14 mars 2017


BDO IDF
Représenté par Laurent COURQUIN
Commissaire aux Comptes

Bilan Actif

SAS 2SB

Période du 01/10/15 au 30/09/16
Edition du 06/01/17
Tenue de compte E

IMMOBILISATIONS				
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELÉ				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concession, brevets et droits similaires	21 600	13 480	8 120	15 320
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles :	21 600	13 480	8 120	15 320
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel				
Autres immobilisations corporelles	66 837	29 829	37 008	32 985
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :	66 837	29 829	37 008	32 985
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL immobilisations financières :				

STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et approvisionnement				
Stocks d'en-cours de production de biens				
Stocks d'en-cours production de services				
Stocks produits intermédiaires et finis				
Stocks de marchandises	830 007	5 295	824 712	474 474
TOTAL stocks et en-cours :	830 007	5 295	824 712	474 474
CRÉANCES				
Avances, acomptes versés sur commandes	13 024		13 024	
Créances clients et comptes rattachés	1 418 220	934	1 417 286	3 327 312
Autres créances	2 561 424		2 561 424	465 617
Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL créances :	3 992 668	934	3 991 734	3 792 928
DISPONIBILITÉS ET DIVERS				
Valeurs mobilières de placement	80		80	80
Disponibilités	544 864		544 864	742 850
Charges constatées d'avance	8 435 523		8 435 523	7 093 448
TOTAL disponibilités et divers :	8 980 467		8 980 467	7 836 378
POTIF CIRCULANT	13 805 140	6 229	13 795 813	12 193 810

Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif	21 327		21 327	41 777

TOTAL GÉNÉRAL	13 912 908	49 539	13 863 369	12 193 863
----------------------	-------------------	---------------	-------------------	-------------------

Bilan Passif

SAS 2SB

Période du 01/10/15 au 30/09/16
Edition du 06/01/17
Tenue de compte E

RUBRIQUES				
SITUATION NETTE				
Capital social ou individuel	dont versé	38 200	38 200	38 200
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...				
Écarts de réévaluation	dont écart d'équivalence			
Réserve légale			3 820	3 820
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves			1 039 240	492 960
Report à nouveau			77 538	77 538
Résultat de l'exercice			172 215	546 280
TOTAL situation nette :			1 331 014	1 158 798
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT				
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES				
CAPITAUX PROPRES			1 331 014	1 158 798
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
Autres fonds propres				
Provisions pour risques			21 327	101 486
Provisions pour charges				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			21 327	101 486
DETTES FINANCIÈRES				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières divers			4	1 037
TOTAL dettes financières :			4	1 037
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS				
DETTES DIVERSES				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			2 840 104	2 631 679
Dettes fiscales et sociales			577 857	614 262
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes			9 574	199 020
TOTAL dettes diverses :			3 427 535	3 444 961
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE			9 081 005	7 483 328
DETTES			12 518 876	11 029 826
Ecart de conversion passif			2 483	4 253
TOTAL GÉNÉRAL			13 863 369	12 193 863

Compte de Résultat (Première Partie)

SAS 2SB

Période du 01/10/15 au 30/09/16
Edition du 06/01/17
Tenue de compte E

RUBRIQUES	France	Export	Net 00 30/09/2016	Net (N-1) 30/09/2015
Ventes de marchandises	12 064 456		12 064 456	10 807 183
Production vendue de biens				
Production vendue de services	10 505 217	312 373	10 817 590	8 006 916
Chiffres d'affaires nets	22 569 674	312 373	22 882 047	18 814 099
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges			20 430	97 574
Autres produits			1 328	79
PRODUITS D'EXPLOITATION			22 903 805	18 911 752
CHARGES EXTERNES				
Achats de marchandises [et droits de douane]			11 538 502	9 344 745
Variation de stock de marchandises			(337 661)	445 177
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock [matières premières et approvisionnements]				
Autres achats et charges externes			11 015 037	8 237 863
TOTAL charges externes :			22 215 879	18 027 784
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS			26 187	59 205
CHARGES DE PERSONNEL				
Salaires et traitements			423 768	451 200
Charges sociales			175 693	180 383
TOTAL charges de personnel :			599 461	631 582
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Dotations aux amortissements sur immobilisations			21 059	12 664
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant			5 295	17 872
Dotations aux provisions pour risques et charges				
TOTAL dotations d'exploitation :			26 354	30 537
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION			1 226	1 243
CHARGES D'EXPLOITATION			22 869 108	18 750 351
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			34 697	161 401

Compte de Résultat (Seconde Partie)

SAS 2SB

Période du 01/10/15 au 30/09/16
Edition du 06/01/17
Tenue de compte E

RUBRIQUES	Net (N) 30/09/2016	Net (N-1) 30/09/2015
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	34 898	161 401
Bénéfice attribué ou perte transférée		
Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	1 930	1
Reprises sur provisions et transferts de charges	41 777	12 666
Différences positives de change	488 138	899 483
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	531 845	912 150
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations financières aux amortissements et provisions	21 327	41 777
Intérêts et charges assimilées	256	1 937
Différences négatives de change	519 888	838 373
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	541 470	882 087
RÉSULTAT FINANCIER	(9 626)	30 063
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	25 872	191 463
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital	500	
Reprises sur provisions et transferts de charges	59 709	425 333
	60 209	425 333
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	7 984	109 250
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	283	70
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		59 709
	8 267	169 028
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	51 942	256 305
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices	(95 201)	(98 512)
TOTAL DES PRODUITS	23 495 859	20 249 234
TOTAL DES CHARGES	23 323 644	19 702 954
BÉNÉFICE OU PERTE	172 215	546 280

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes ont été préparés conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014) en application des principes fondamentaux :

Image fidèle
Comparabilité
Continuité d'activité
Régularité
Sincérité
Prudence
Permanence des méthodes

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations sont comptabilisées selon les prescriptions des articles 831-2/2, 831-2/3, 831-2/9 et 831-2/10 du PCG pour les immobilisations incorporelles et des articles 831-2-2, 831-2/3, 831-2/12 et 831-2/18 pour les immobilisations corporelles.

En application des règlements comptables, les immobilisations inscrites à l'actif du bilan sont :

- identifiables,
- porteuses d'avantages économiques futurs,
- contrôlées par l'entité,
- évaluées de façon fiable.

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat, frais accessoires hors frais d'acquisition et d'emprunt, déduction faite des rabais, remises ou ristournes obtenus) ou à leur coût de production.

Pour la première application du règlement CRC 2002-10, la méthode prospective a été utilisée à la date du 1^{er} janvier 2005.

Les immobilisations par nature décomposables ont fait l'objet d'une décomposition lorsque les montants des différents composants apparaissent significatifs et/ou ont des durées d'utilisation distinctes de celles de la structure.

Amortissements

Les amortissements sont comptabilisés selon les durées d'usage, en application de la mesure de simplification destinée aux PME.

Les durées ainsi appliquées au sein de l'entité sont les suivantes :

- Logiciels	1 an
- Matériel de bureau et informatique	3 ans
- Matériel de transport	5 ans
- Mobilier	10 ans

Lorsque des indices de perte de valeur apparaissent, une dépréciation des immobilisations est constituée, si la valeur actuelle est inférieure à la valeur comptable.

Participation, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placements

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks et en-cours

Les stocks sont évalués suivant la méthode premier entré, premier sorti.

La valeur brute des marchandises et approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances et dettes

Les créances et dettes sont valorisées à leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Les dépréciations sont évaluées créance par créance.

Les créances et dettes en devises hors zone Euro sont converties au taux en vigueur à la clôture de l'exercice ; les écarts par rapport aux valeurs d'origine sont enregistrés dans les comptes d'écart de conversion actif et passif prévus à cet effet.

Les pertes de conversion enregistrées en écart de conversion actif font l'objet d'une provision pour risques et charges.

CIR

La société a comptabilisé au titre de l'année 2015 un CIR de 95 201 Euros.

Honoraires du commissaire aux comptes

La charge relative aux honoraires du commissaire aux comptes enregistrée dans l'exercice s'élève à 22 080 Euros.

Cice

Le crédit d'impôt compétitivité emploi (CICE), correspondant aux rémunérations éligibles de l'année civile 2015, a été constaté pour un montant de 21 515 euros. Conformément à la recommandation de l'Autorité des normes comptables, le produit correspondant a été porté au crédit du compte 649 - Charges de personnel.

Le produit du CICE, propre à l'entreprise, comptabilisé au titre de l'exercice vient en diminution des charges d'exploitation et sera imputé sur l'impôt sur les sociétés dû au titre du prochain exercice. Il sera utilisé aux besoins des nouveaux investissements de la société.

Factor

La société a recours à l'affacturage. Le montant des créances cédées au factor au 30 septembre 2016 s'élève à un total de 3 569 211 euros.

Informations concernant les entreprises liées

Créances clients Snaïso : 7 997 €
Dettes fournisseurs Snaïso : 277 816 €
Dettes fournisseurs CKF : 293 879 €
Autres créances CKF : 5 106 €

Compte Personnel de Formation

La loi 2014-288 du 5 mars 2014 relative à la formation met en œuvre le Compte Personnel de Formation (CPF), qui remplace le Droit Individuel à la Formation (DIF) depuis le 1er janvier 2015.

Les droits acquis par les salariés au titre du DIF jusqu'au 31 décembre 2014 sont toutefois conservés : ils sont automatiquement transférés sous le régime du CPF et ils pourront être mobilisés jusqu'au 1er janvier 2021.

Au même titre que le DIF, l'application de 2004 F du Comité d'urgence du Conseil National de la Comptabilité conduit la Société à ne pas provisionner le CPF.

Engagement de retraite

La charge relative aux engagements futurs de retraite n'a pas été comptabilisée. Compte tenu de la moyenne d'âge et de l'ancienneté des salariés de l'entreprise, le montant ne serait pas significatif.

Déficit reportable

Le montant du déficit fiscal reportable au 30 septembre 2016 est de 91 693 euros.

Immobilisations

SAS 2SB

Période du 01/10/15 au 30/09/16
Edition du 28/02/17
Tenue de compte E

RUBRIQUES	Valeur brute début exercice	Augmentations par réévaluation	Acquisitions apports, création virements
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles	23 127		
TOTAL immobilisations incorporelles :	23 127		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers	4 984		2 120
Matériel de transport	439		
Matériel de bureau, informatique et mobilier	23 961		6 062
Emballages récupérables et divers	33 877		9 984
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL immobilisations corporelles :	63 262		18 165
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
TOTAL immobilisations financières :			
TOTAL GÉNÉRAL	86 389		18 165

RUBRIQUES	Dévaluations par virement	Dévaluations par cessions à l'Etat hors service	Valeur nette fin d'exercice	Revalorisations légales
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement				
Autres immobilisations incorporelles		1 527	21 600	
TOTAL immobilisations incorporelles :		1 527	21 600	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Install. techn., matériel et out. industriels				
Inst. générales, agencements et divers		640	6 464	
Matériel de transport		177	263	
Mat. de bureau, informatique et mobil.		13 773	16 250	
Emballages récupérables et divers			43 860	
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :		14 590	66 837	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations mises en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immo. financières				
TOTAL immobilisations financières :				
TOTAL GÉNÉRAL		16 116	88 437	

Amortissements

SAS 2SB

Période du 01/10/15 au 30/09/16
Edition du 28/02/17
Tenue de compte E

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement.				
Autres immobilisations incorporelles	7 807	7 200	1 527	13 480
TOTAL immobilisations incorporelles :	7 807	7 200	1 527	13 480
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Installations techn. et outillage industriel				
Inst. générales, agencements et divers	3 108	669	358	3 420
Matériel de transport	411	28	177	263
Mat. de bureau, informatique et mobil.	26 758	13 162	13 773	26 147
Emballages récupérables et divers				
TOTAL immobilisations corporelles :	30 277	13 859	14 307	29 829
TOTAL GÉNÉRAL	38 083	21 059	15 833	43 309

VENTILATIONS DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles	7 200		
TOTAL immobilisations incorporelles :	7 200		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers	669		
Matériel de transport	28		
Matériel de bureau, informatique et mobilier	13 162		
Emballages récupérables et divers			
TOTAL immobilisations corporelles :	13 859		
Frais d'acquisition de titres de participations			

TOTAL GÉNÉRAL	21 059		
----------------------	---------------	--	--

Amortissements (suite)

SAS 2SB

Période du 01/10/15 au 30/09/16
Edition du 06/01/17
Tenue de compte E

MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES		
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Dotations	Reprises
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		
Frais d'établissement et de développement		
Autres immobilisations incorporelles		
TOTAL immobilisations incorporelles :		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES		
Terrains		
Constructions sur sol propre		
Constructions sur sol d'autrui		
Constructions installations générales		
Installations techniques et outillage industriel		
Installations générales, agencements et divers		
Matériel de transport		
Matériel de bureau, informatique et mobilier		
Emballages récupérables et divers		
TOTAL immobilisations corporelles :		
Frais d'acquisition de titres de participations		

TOTAL GÉNÉRAL		
----------------------	--	--

MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES RÉPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES				
RUBRIQUES	Montant net début exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net fin exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursem. des obligations				

Provisions Inscrites au Bilan

SAS 2SB

Période du 01/10/15 au 30/09/16
Edition du 06/01/17
Tenue de compte E

RUBRIQUES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
Prov. pour reconstitution des gisements				
Provisions pour investissement				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
Dont majorations exceptionnelles de 30%				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES				
Provisions pour litiges				
Prov. pour garant. données aux clients				
Prov. pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change	41 777	21 327	41 777	21 327
Prov. pour pensions et obligat. simil.				
Provisions pour impôts				
Prov. pour renouvellement des immo.				
Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres prov. pour risques et charges	59 709		59 709	
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES	101 486	21 327	101 486	21 327
Prov. sur immobilisations incorporelles				
Prov. sur immobilisations corporelles				
Prov. sur immo. titres mis en équival.				
Prov. sur immo. titres de participation				
Prov. sur autres immo. financières				
Provisions sur stocks et en cours	17 872	5 295	17 872	5 295
Provisions sur comptes clients	934			934
Autres provisions pour dépréciation				
PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION	18 807	5 295	17 872	6 230
TOTAL GÉNÉRAL	120 293	26 623	119 359	27 557

État des Échéances des Créances et Dettes

SAS 2SB

Période du 01/10/15 au 30/09/16
Edition du 06/01/17
Tenue de compte E

ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
TOTAL de l'actif immobilisé :			
DE L'ACTIF CIRCULANT			
Clients douteux ou litigieux	1 118		1 118
Autres créances clients	1 417 103	1 417 103	
Créance représent. de titres prêtés ou remis en garantie			
Personnel et comptes rattachés	40	40	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 442	1 442	
État - Impôts sur les bénéfices	117 316	117 316	
État - Taxe sur la valeur ajoutée	121 025	121 025	
État - Autres impôts, taxes et versements assimilés	27 097	27 097	
État - Divers			
Groupe et associés	5 106	5 106	
Débiteurs divers	2 289 398	2 289 398	
TOTAL de l'actif circulant :	3 979 644	3 978 527	1 118
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	8 435 523	8 435 523	

TOTAL GÉNÉRAL	12 415 167	12 414 050	1 118
----------------------	-------------------	-------------------	--------------

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Auprès des établissements de crédit :				
- à 1 an maximum à l'origine				
- à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	2 840 104	2 840 104		
Personnel et comptes rattachés	8 177	8 177		
Sécurité sociale et autres organismes	33 914	33 914		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	515 637	515 637		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	20 130	20 130		
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés	4	4		
Autres dettes	9 574	9 574		
Dette représentat. de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	9 081 005	9 081 005		

TOTAL GÉNÉRAL	12 508 545	12 508 545		
----------------------	-------------------	-------------------	--	--

Charges à Payer

SAS 2SB

Période du 01/10/15 au 30/09/16
Edition du 06/01/17
Tenue de compte E

MONTANT DES CHARGES À PAYER INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	75 841
Dettes fiscales et sociales	30 610
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Disponibilités, charges à payer	
Autres dettes	4 327
TOTAL	110 778

Produits à Recevoir

SAS 2SB

Période du 01/10/15 au 30/09/16
Edition du 06/01/17
Tenue de compte E

MONTANT DES PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN		Montant
Immobilisations financières		
Créances rattachées à des participations		
Autres immobilisations financières		
Créances		
Créances clients et comptes rattachés		144 096
Personnel		
Organismes sociaux		
État		14 805
Divers, produits à recevoir		
Autres créances		45 220
Valeurs Mobilières de Placement		
Disponibilités		
TOTAL		204 122

Charges et Produits Constatés d'Avance

SAS 2SB

Période du 01/10/15 au 30/09/16
Edition du 06/01/17
Tenue de compte E

ALÉATOIRES	Charges	Produits
Charges ou produits d'exploitation	8 435 523	9 081 005
Charges ou produits financiers		
Charges ou produits exceptionnels		
TOTAL	8 435 523	9 081 005

Composition du Capital Social

SAS 2SB

Période du 01/10/15 au 30/09/16
Edition du 06/01/17
Tenue de compte E

CATEGORIES DE TITRES	Montant	Nombre
1 - Actions ou parts sociales composant le capital soc. au début de l'exercice	38200	1
2 - Actions ou parts sociales émises pendant l'exercice		
3 - Actions ou parts sociales remboursées pendant l'exercice		
4 - Actions ou parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	38200	1

Effectif Moyen

SAS 2SB

Période du 01/10/15 au 30/09/16
Edition du 06/01/17
Tenue de compte E

EFFECTIFS	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Cadres	5	
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés	7	
Ouvriers		
TOTAL	12	

2SB

Société par actions simplifiée au capital de 38 200 €
Siège social : 139 avenue de Verdun, 92130 ISSY LES MOULINEAUX

438 920 530 RCS NANTERRE

**ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 30 MARS 2017**

**AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE
CLOS LE 30 SEPTEMBRE 2016**

Résolution n° 3 - AFFECTATION DU RESULTAT

L'Associé unique, sur proposition du Président, décide d'affecter l'intégralité du bénéfice enregistré au cours de l'exercice, soit 172 215 €, en totalité au compte « Autres réserves ».

En outre, l'Associé unique prend acte, conformément à l'article 243 bis du Code Général des Impôts, qu'aucun dividende n'a été versé au titre des trois derniers exercices.

Pour copie certifiée conforme
Fayçal KABANI
Président

pour copie certifiée conforme
F. KABANI
